
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  167 del  29/11/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  CON  LA  PROVINCIA  DI
LECCE PER MONITORAGGIO INCIDENTI STRADALI SUL TERRITORIO
DI VEGLIE E SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTO DI COMODATO DI
UN APPARECCHIO SMARTPHONE. DETERMINAZIONI.

L'anno 2010 il giorno 29 del  mese di novembre alle ore 19:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 26/11/2010 firma LEO Massimiliano

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 169. del 26/11/2010) - Delibera G.C. n. 167 del 29/11/2010



Preso atto della nota recante prot. n.88608 del 04.11.10 a firma del Presidente della Provincia 
di Lecce, acquisita al n.16170 del prot. gen. del Comune in data 26.11.10 avente ad oggetto 
“Istituzione  di  un centro  provinciale  di  monitoraggio  degli  incidenti  stradali.  Trasmissione 
protocollo di intesa e contratto di comodato d’uso di un apparecchio Smartphone” ;

Atteso che  la  Provincia  di  Lecce  con  DGP n.310  del  20  settembre  2006,  ha  approvato  il 
progetto integrato del Centro di Monitoraggio dell’Incidentalità nell’ambito del Piano Nazionale 
Sicurezza  Stradale  che  prevede  la  raccolta  informatizzata  dei  dati  relativi  ai  rilievi  degli 
incidenti  stradali,  la  loro  trasmissione  all’ISTAT  tramite  il  CREMSS  e  la  successiva  loro 
elaborazione;

 

Visto che  il  summenzionato  progetto  prevede  -  tra  l’altro  -  il  rilievo  delle  coordinate 
geografiche  (latitudine  e  longitudine)  del  luogo  dell’incidente  mediante  la  fornitura  di 
un’apparecchiatura  mod.  smartphone alle  forze  di  Polizia  che intervengono nei  rilievi  degli 
incidenti stradali;

 

Considerato  –  altresì  –  che  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  testo  di  un protocollo 
d’intesa tra la Provincia di Lecce ed i Comuni del territorio, per la realizzazione di un flusso 
integrato di dati relativi alla rilevazione degli incidenti stradali, nonché lo schema di comodato 
d’uso per la cessione ai Comuni interessati di uno  smartphone, predisposto per la rilevazione 
geografica dei siti dove, sulla base dei rilevamenti di volta in volta effettuati, risulta maggiore il 
dato sugli incidenti e quindi il rischio di probabili sinistri stradali;

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

 
Con voti unanimi espressi ed accertati nei modi e termini di legge; 

 
D E L I B E R A

 
di  approvare  lo  schema  di  protocollo  d’intesa  predisposto  dalla  Provincia  di  Lecce  per  la 
realizzazione di un flusso informativo integrato relativo alla rilevazione delle statistiche sugli 
incidenti stradali, allegato e parte integrante del presente atto;

di dare atto di indirizzo al Comandante della Polizia Municipale, dott. Massimiliano Leo, per 
l'adozione dei consequenziali provvedimenti;

 
di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  nuova  unanime  votazione  favorevolmente  resa, 
immediatamente eseguibile;
 
di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo consiliari.

(Proposta n 169. del 26/11/2010) - Delibera G.C. n. 167 del 29/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 169. del 26/11/2010) - Delibera G.C. n. 167 del 29/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

